「CAPCOM オープンカンファレンス  RE:2019」および

「RE ENGINE」が CEDEC AWARDS にて「最優秀賞」を受賞！

～  高い技術力と情報発信による業界の技術発展への貢献が高評価を獲得  ～

2020 年 9 月 9 日

報道関係者各位

 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代 表 取 締 役 社 長  辻 本 春 弘

(コード番号：9697 東証第 1 部)

株式会社カプコンは、9 月 2 日～4 日に開催された「CEDEC2020」（主催：一

般社団法人コンピュータエンターテインメント協会）にて発表された「CEDEC

AWARDS 2020」において、当社の「CAPCOM オープンカンファレンス  RE:2019」

運営チームおよび「RE ENGINE」開発チームが、エンジニアリング部門での「最

優秀賞」を受賞しましたのでお知らせいたします。

この度最優秀賞を獲得した「CAPCOM オープンカンファレンス  RE:2019」

は、「RE ENGINE」の進化や改善、『バイオハザード RE:2』、『デビル  メイ  クラ

イ 5』における活用方法や実装事例の解説をテーマに無料のカンファレンスと

して開催し、東京会場では応募が定員の 2 倍を超えるなど高い注目を集めまし

た。また、「RE ENGINE」は、ゲーム開発に最適化した柔軟かつ効率的な環境を

実現する、当社独自の開発エンジンです。実写さながらの高精細なグラフィッ

クを表現できるだけでなく、タイトル制作時間を短縮し、かつ開発タイトルに

合わせて仕様をアップデートすることが可能です。

今回、自社主催のカンファレンスでの発信を通じ、業界の技術発展に貢献し

た点のみならず、自社製ゲームエンジンを開発する高度な技術力が高く評価さ

れ、受賞に至りました。

当社は、今後も基礎技術や新技術の研究に注力することで、ゲームのグロー

バル市場において高い競争力と優位性を維持し、一層の成長を果たしてまいり

ます。

【受賞内容】

CEDEC AWARDS「エンジニアリング部門」最優秀賞

【受賞者】

「CAPCOM オープンカンファレンス  RE:2019」運営チームおよび

「RE ENGINE」開発チーム

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

総務部  広報 IR 室

TEL:  06-6920-3623／ FAX:  06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

 マーケティング PR 部  インタラクティブ PR チーム

TEL:  03-3340-0750／ FAX:  03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

 お客様相談室  家庭用ゲームサポート

TEL:  06-6946-3099